nutritus, ita ut episcopus memorat quia gestum fuerit adtestatur.

2. In ea namque ciuitate Sabinum nomine fuisse asserunt mirae uirtutis episcopum. Cui dum die quadam assent 10 diaconus nuntiasset, quod cursus sui Padus alueum egressus ecclesiae agros occupasset totaque illic loca nutriendis hominibus profutura aqua eiusdem fluminis teneret, uenerabilis uitae Sabinus episcopus respondit, dicens : « Vade, et dic ei : Mandauit tibi episcopus, ut te conpescas et ad 15 proprium alueum redeas. » Quod diaconus audiens despexit et inrisit.

3. Tunc uir Domini, arcessito notario, dictauit dicens : « Sabinus Domini Iesu Christi seruus commonitorium Pado. Praecipio tibi in nomine Iesu Christi Domini, ut de 20 alueo tuo in locis istis ulterius non exeas, nec terras ecclesiae laedere praesumas. » Atque eidem notario subiunxit dicens : « Vade, hoc scribe, et in aquam eiusdem fluminis proice. » Quo facto, sancti uiri praeceptum suscipiens, statim se a terris ecclesiae fluminis aqua conpescuit, atque 25 ad proprium alueum reuersa, exire ulterius in loca eadem non praesumpsit.

4. Qua in re, Petre, quid aliud quam inoboedientium hominum duritia confunditur, quando in uirtute Iesu et elementum inrationabile sancti uiri praeceptis oboediuit ?

12 hominibus *bmz GH* : holeribus *b^v* seminibus *b^vm^v* || 14 Mandauit *m GH* : mandat *bm^{vz}* || 17 Domini *m H* : Dei *bm^{vz} G* || arcessito *m G* : arcessito *bm^v* accersito *bm^v* accito *m^v* ascito *m^v* || 19 Iesu Christi Domini *m* : nostri *add. bz* Iesu Christi *m^v* Iesu Domini *G* Domini Iesu Christi *m^{vz} H* || 22 aquam *bmz G* : aqua *m^v H*

X, 3. Iesu Christi seruus : Rm 1, 1 ; Praecipio — Christi : Ac 16, 18.

2. Si, comme le veulent Moricca et F. LANZONI, *op. cit.*, p. 815-816, ce Sabin est le correspondant d'AMBROISE, *Ep.* 45-49 et 58,

garant. Tous deux affirment qu'il y eut dans cette cité un évêque, nommé Sabin, d'une merveilleuse puissance.

2. Un jour, son diacre lui annonça que le Pô débordé avait envahi le domaine de l'Église. Son eau couvrait toutes les terres qui auraient servi à nourrir des hommes. Sabin, évêque de vie vénérable, répondit : « Allez lui dire : l'évêque t'avertit de te maîtriser et de rentrer dans ton lit. » Le diacre entendit, n'en tint aucun compte et s'en moqua.

3. Alors l'homme du Seigneur fit venir son secrétaire et lui dicta ceci : « Sabin, serviteur du Seigneur Jésus-Christ, envoie au Pô cette instruction. Je t'ordonne au nom de Jésus-Christ de ne plus sortir de ton lit dans ces lieux désormais, et de ne plus avoir l'audace de léser des terres de l'Église. » Il ajouta pour le secrétaire : « Allez, mettez cela au net et le lancez à l'eau du fleuve. » Ainsi fut fait. L'eau du fleuve reçut l'ordre du saint, aussitôt se détourna du domaine de l'Église, et, rentrée dans son lit, n'eut plus l'audace de vaguer désormais dans ces lieux.